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MÅLSÆTNINGER 

Med igangsættelse og snarlig færdiggørelse af to større anlægsopgaver i 2024 vil der i 2025 skulle rettes fokus på en 
række andre indsatser, der tilsvarende skal forbedre, opdatere og forskønne Skibby Kirkes fysiske rammer.  

Indsatserne i 2025 har overordnet et fælles formål; at bringe tidssvarende løsninger på en række problemstillinger. De 
angår bl.a. kirkebygningens opvarmning og dele af både våbenhusets og kirkegårdens nuværende interiør. Fælles for 
visse af disse kommende indsatser er desuden bl.a. at imødekomme et mangeårigt behov for bedre og mere 
tilgængelige adgangsforhold til kirken og på kirkegården. Men dertil er opgaven også at etablere løsninger, der i 
modsætning til de nuværende er arkitektonisk overensstemmende med kirkebygningen og kirkegården. For mere 

 

De senere års fokus på etablering og formidling af nye og flere kirkelige aktiviteter har båret frugt; der opleves en stor 
tilslutning til kirkens aktiviteter, tilbud og arrangementer. Ligeledes har kirkens øgede diakoniindsats vist sig at opfylde 
et behov. Der vil fortsat være brug for at udvikle de kirkelige aktiviteter mhp. at række ud til flere i sognet bl.a. til flere 
generationer og til mennesker, der oplever sig udenfor fællesskaber. Dette vil indebære en opsøgende indsats udover 
den informationsformidling, der hidtil er anvendt, og formodentlig også bringe etablering af nye tilbud til 
imødekommelse af de mennesker, kirken også gerne vil nå.  

Med den mulighed, der nu er givet for et mere rammesat samarbejde og udviklingsarbejde med nabosogne, er 
målsætningen desuden med dette som afsæt at øge viften af kirkelige tilbud og aktiviteter i de samarbejdende sogne 
samt at fremme formidlingen om, hvad kirken gør og kan. Dette vil bl.a. understøtte den indsats, der er nævnt 
ovenfor, og tillige øge mangfoldigheden i kirkelivet generelt.  

I anden forbindelse bragte 2023 statistiske og demografiske oplysninger om udviklingen i bl.a. sognets befolknings- og 
alderssammensætning og ligeledes om udviklingen i gravstedsbehovet og gravstedskapaciteten på Skibby Kirkegård. 
Med disse oplysninger som afsæt bør der i 2025 igangsættes en langsigtet planlægning af kirkegårdens fremtidige
indretning mhp. også fremover at kunne imødekomme sognets gravstedsbehov. Et vigtigt element i dette er den 
grønne omstilling, som allerede pågår og som fortsat bør være et væsentligt omdrejningspunkt i indretningen og 
udviklingen af kirkegården og kirkens grønne områder.  

SÆRLIGE INDSATSOMRÅDER 

- Projektering af nyt varmeanlæg i kirkebygningen: Med afsæt i energikonsulentens rapport udarbejdet august 
2023 og ligeledes begrundet i det nuværende ældre varmeanlægs ustabile og dyre drift er til budget 2025 
givet en bevilling, der gør det muligt  med inddragelse af bl.a. Stiftet, Nationalmuseet og relevante 
konsulenter - at få udarbejdet et projekt til erstatning af den nuværende forældede opvarmningsløsning i 
kirkebygningen.  

- Projektering af blivende rampe i kirkebygningens våbenhus: Den nuværende midlertidige rampe efterlever 
ikke Bygningsreglementet BR10 til fulde. Rampens industrielle udseende, materialer og udformning er 

udbæring af kister. Der er derfor til budget 2025 givet en bevilling til projektering af en blivende rampe, der i 
materialer og udformning skal harmonere med kirkebygningen og til fulde imødekomme rampens funktioner. 
I projekteringen skal inddrages Stiftet, Nationalmuseet og relevant konsulentbistand.  

- Projektudarbejdelse og etablering af stier og ny belysning på Skibby Kirkegård. Med færdiggørelse af den 
anlægsopgave, der i 2024 har bragt nye kirkegårdslåger ved Skibby Kirkegård, kan der nu etableres stier og ny 
belysning på kirkegården. I videreførte anlægsmidler er der hhv. 211.207 kr. og 250.000 kr. til de to opgaver, 
der dog må forventes at blive projekteret og udført som en sammenhængende løsning. Til 
projektudarbejdelsen skal søges kirkekyndig faglig bistand 
pkt. 13.3.  
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SUPPLERENDE FORKLARINGER TIL BUDGETTET  

Der er i driftsbudgettet for 2025 forsøgt taget højde for igangværende prisstigninger på bl.a. ejendomsskat, 
energiudgifter/el og også på andre faste driftsudgifter, som kirkekassen er forpligtet til betaling af. Der er desuden 
taget højde for lønudviklingen jf. OK24. Dette har ift. budget 2024 nødvendigt en reducering af beløb til rådighed for 
bl.a. anskaffelser og vedligehold tilknyttet kirkens bygninger, hvilket dog samtidig skal ses i lyset af, at der i 2024 er 
anskaffet og vedligeholdt en del af det fornødne.   
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